
 
8 февраля 2021 г. № 74  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  
 
 
 
Об изменении постановления 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 14 мая 2020 г. № 285 
 
 

На основании части второй пункта 16 Указа Президента Республики 
Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 ”О поддержке экономики“ Совет 
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Приложение к постановлению Совета Министров Республики 
Беларусь от 14 мая 2020 г. № 285 ”О перечне организаций, имеющих 
право осуществлять доставку лекарственных средств“ дополнить 
пунктами 30 – 44 следующего содержания: 

”30. Брестское торгово-производственное республиканское унитарное 
предприятие ”Фармация“. 

31. Витебское торгово-производственное республиканское унитарное 
предприятие ”Фармация“. 

32. Гомельское торгово-производственное республиканское унитарное 
предприятие ”Фармация“. 

33. Гродненское торгово-производственное республиканское унитарное 
предприятие ”Фармация“. 

34. Иностранное общество с ограниченной ответственностью 
”АБФармация“. 

35. Общество с дополнительной ответственностью ”БЕЛЭКРОС“. 
36. Общество с дополнительной ответственностью ”ДКМ-ФАРМ“. 
37. Общество с дополнительной ответственностью ”ФАРМ-ПРОДУКТ“. 
38. Общество с ограниченной ответственностью ”АПТЕКА № 28“. 
39. Общество с ограниченной ответственностью ”Бальзам“. 
40. Общество с ограниченной ответственностью ”Белтрейдсервис“. 
41. Общество с ограниченной ответственностью ”ДОКТОР ВРЕМЯ“. 
42. Общество с ограниченной ответственностью ”КосмоФарма“. 
 

 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 2 
43. Общество с ограниченной ответственностью ”Нелли-Фарм“. 
44. Общество с ограниченной ответственностью ”Сеть аптек“.“. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 
 
 
Премьер-министр  
Республики Беларусь         Р.Головченко 
 
 
 
 
 


